МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД АЗОВ"
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА 9 г. АЗОВА

ПРИКАЗ

31.08.2024 130-од

О назначении ответственных за организацию
обработки персональных данных на 2024-2025
учебный год

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской
Федерации «Защита персональных данных работника», в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от
27.07.2006 152-ФЗ «О персональных данных», локальных нормативных
актов учреждения ( « Политика в отношении организации обработки и
обеспечения безопасности персональных данных в МБОУ СОШ 9 г.Азова)
Требованиями к защите персональных данных при обработке в
информационных системах персональных данных, утвержденными
постановлением Правительства от 01.11.2012 1119, с целью организации
обработки персональных данных,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Дерновую В.В.
ответственной за организацию обработки персональных данных в МБОУ
СОШ 9 г.Азова.

2. Ответственному за организацию обработки персональных
данных:

2.1. Контролировать соблюдение в МБОУ СОШ 9 г. Азова
законодательства РФ оперсональных данных, в том числе требований к
защите персональных данных;

2.2. Доводить до сведения работников МБОУ СОШ 9 г. Азова
положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по
вопросам обработки персональных данных, требований к защите
персональных данных;

2.3. Организовать и контролировать прием и обработку обращений и
запросов субъектов персональных данных и их представителей;

2.4. Обеспечить контроль условий сохранности персональных данных;
3. Назначить учителя информатики Швидченко А.Г.

администратором безопасности информации (ответственным за обработку
персональных данных).

4. Специалисту по кадрам Бочкиной И.П:
4.1. Обеспечить контроль условий сохранности персональных данных

работников;
4.2. Обеспечивать безопасность персональных данных при их

обработке в информационной системе персональных данных в соответствии

с Требованиями, утвержденными постановлением Правительства от
01.11.2012 1119, и должностной инструкцией;

5. Назначить секретаря руководителя Жукову Т.Ф. ответственной за
сбор, хранение обработку персональных данных обучающихся и их
родителей (законных представителей).

6. Утвердить Политику МБОУ СОШ 9 г. Азова в отношении
обработки персональных данных (Приложение 1)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Е. В. Карасев